
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    23
ο
  έτους  2012 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  23
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  05 ΙΟΥΛΙΟΥ  2012, ηµέρα  ΠΕΜΠΤΗ   και ώρα 12.30, 

µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  23/  

02-07-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  ∆ηµητρίου Ευστράτιος  (αναπληρωτής της κας 

Αποστολίδου Ραχήλ),  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   Νιζάµης ∆ηµήτριος,  6. Ιντος  

∆ηµήτριος,   7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος,  8.  Αρναούτογλου Φωτεινή,     Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:      1. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλος. 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η      356  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση πρακτικού άγονου επαναληπτικού διαγωνισµού  για µέρος 

της παροχής υπηρεσιών Συντήρηση και Επισκευή  των µεταφορικών 

µέσων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2012 και επανάληψή του µε 

τους ίδιους όρους.  
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαροχς ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί 

«Έγκριση πρακτικού άγονου επαναληπτικού διαγωνισµού  για µέρος της παροχής 

υπηρεσιών Συντήρηση και Επισκευή  των µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών 

για το έτος 2012 και επανάληψή του µε τους ίδιους όρους» και έχοντας υπόψη της: 

 

1 

ΑΔΑ: Β41ΡΩ10-ΑΓΞ



 α) την υπ΄  αριθµ.  38458/5-7-2012  εισήγηση του Τµήµατος Κινήσεως 

Οχηµάτων του ∆ήµου, που έχει ως εξής:  

 

<< Σας  υποβάλλουµε το από 4-7-2012 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού 

για µέρος της παροχής υπηρεσιών Συντήρηση και Επισκευή των µεταφορικών µέσων 

του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2012  σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή προτείνει την 

επανάληψη  του διαγωνισµού µε τους ίδιους όρους διότι δεν υποβλήθηκε καµία 

προσφορά.  

      Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης για:  

 1. Την έγκριση του ως άνω διαγωνισµού ως άγονου διότι δεν 

υποβλήθηκε καµία προσφορά. 

 2. Την επανάληψη του διαγωνισµού µε τους ίδιους όρους >>.  

 

 

 β) το από 4-7-2012 Πρακτικό ∆ιενέργειας  του επαναληπτικού ανοικτού 

διαγωνισµού  για µέρος της παροχής υπηρεσιών Συντήρηση και Επισκευή των 

µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2012, προϋπολογισθείσας αξίας 

33.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α.  

 

     

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΤΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ  ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2012 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 33.000,00 € ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ         

 

Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    

σήµερα  04-07-2012  ηµέρα  Τετάρτη     και ώρα 10:00 π.µ. συνήλθε σε ∆ηµόσια 

Συνεδρίαση  η Επιτροπή  ∆ιενέργειας διαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την 

107/2012 ΑΟΕ  αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. ΛΕΜΟΝΗ ΙΟΡ∆ΑΝΗ          ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΠΑΝΤΟΦΛΑΤΖΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

Προκειµένου να διενεργήσει τον επαναληπτικό ανοικτό διαγωνισµό που 

προκηρύχθηκε για µέρος της παροχής υπηρεσιών Συντήρηση και Επισκευή των 

µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών, µε την αριθµ. 34902/19-06-2012 διακήρυξη 

του ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας µε αρ. 34903/19-6-2012 δηµοσιεύτηκε, όπως 

ορίζει η ισχύουσα Νοµοθεσία.   

Μετά τη συµπλήρωση της ώρας που ορίζει  η µε αριθ. 34902/19-06-2012   

διακήρυξη ήτοι 10:30 πµ  η  επιτροπή διαπιστώνει ότι δεν υποβλήθηκε καµία 

προσφορά.  

  Μετά τα παραπάνω, η επιτροπή προτείνει την εκ νέου επανάληψη του 

διαγωνισµού µε τους ίδιους όρους, για τις παρακάτω εργασίες:   

 

 

2 

ΑΔΑ: Β41ΡΩ10-ΑΓΞ



Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΕΡΓΑΤΟΩΡΕΣ ΑΞΙΑ 

ΕΡΓΑΤΟΩΡΑΣ 

∆ΑΠΑΝΗ 

2. ∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις 

φορτηγών και απορριµµατοφόρων σε 

εξουσιοδοτηµένο συνεργείο Mercedes 

125 40 5.000,00 

3. Επισκευές αναρτήσεων  πίσω και 

εµπρός βαρέως τύπου (σουστόφυλλων) 

125 40 5.000.00 

4. ∆ιάφορες µεταφορές µε γερανοφόρο 

όχηµα 

25 40 1.000,00 

6. ∆ιάφορες εργασίες σε συνεργείο 

σφυρηλατήσεων (λαµαρινάς) 

25 40 1.000,00 

7. ∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο µηχανηµάτων µάρκας JCB 

50 40 2.000,00 

8. ∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο  επιβατικών αυτοκινήτων 

µάρκας  AUDI 

75 40 3.000,00 

9. ∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο µηχανήµατος (ΣΑΡΩΘΡΟ) 

100 40 4.000,00 

12. Συνεργείο επισκευών ταχογράφων, 

σωλήνων υψηλής πίεσης υδραυλικών, 

σωλήνων αέρος, σωλήνων φρένων και 

βεβαιώσεις ταχογράφων  

50 40 2.000,00 

13. ∆ιάφορες επισκευές στο σύστηµα  

τροφοδοσίας  πετρελαίου (αντλία 

πετρελαίου-µπεκ-ποµπάκι πετρελαίου) 

25 40 1.000,00 

14. ∆ιάφορες επισκευές κινητήρων 

(ρεκτιφιέ) 

50 40 2.000,00 

15. ∆ιάφορες ηλεκτρολογικές εργασίες  σε 

οχήµατα και µηχανήµατα 

100 40 4.000,00 

16. ∆ιάφορες εργασίες σε µηχάνηµα  

βαρέως τύπου (πρωοθητήρας) 

50 40 2.000,00 

17. ∆ιάφορες εργασίες  σε επιβατικά 

αυτοκίνητα (γενικά0 

25 40 1.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ      33.000,00  

 Φ.Π.Α. 23%         7.590,00   

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ∆ΑΠΑΝΗΣ      40.590,00 

>>. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

  Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση πρακτικού άγονου επαναληπτικού 

διαγωνισµού  για µέρος της παροχής υπηρεσιών Συντήρηση και Επισκευή  των 

µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2012 και επανάληψή του µε τους 

ίδιους όρους», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.        

 

3 

ΑΔΑ: Β41ΡΩ10-ΑΓΞ



 Β) Εγκρίνει το από 4-7-2012 πρακτικό διενέργειας  του επαναληπτικού 

ανοικτού διαγωνισµού για µέρος της παροχής υπηρεσιών Συντήρηση και Επισκευή  

των µεταφορικών µέσων του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2012, προϋπολογισθείσας 

αξίας 33.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α., ο οποίος απέβη άγονος διότι δεν υποβλήθηκε καµία 

προσφορά.   

 

 Γ) Αποφασίζει την εκ νέου επανάληψη του ως άνω διαγωνισµού µε τους 

ίδιους όρους, για τις παρακάτω εργασίες:    

 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΕΡΓΑΤΟΩΡΕΣ ΑΞΙΑ 

ΕΡΓΑΤΟΩΡΑΣ 

∆ΑΠΑΝΗ 

2. ∆ιάφορες επισκευές και συντηρήσεις 

φορτηγών και απορριµµατοφόρων σε 

εξουσιοδοτηµένο συνεργείο Mercedes 

125 40 5.000,00 

3. Επισκευές αναρτήσεων  πίσω και 

εµπρός βαρέως τύπου (σουστόφυλλων) 

125 40 5.000.00 

4. ∆ιάφορες µεταφορές µε γερανοφόρο 

όχηµα 

25 40 1.000,00 

6. ∆ιάφορες εργασίες σε συνεργείο 

σφυρηλατήσεων (λαµαρινάς) 

25 40 1.000,00 

7. ∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο µηχανηµάτων µάρκας JCB 

50 40 2.000,00 

8. ∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο  επιβατικών αυτοκινήτων 

µάρκας  AUDI 

75 40 3.000,00 

9. ∆ιάφορες εργασίες σε εξουσιοδοτηµένο 

συνεργείο µηχανήµατος (ΣΑΡΩΘΡΟ) 

100 40 4.000,00 

12. Συνεργείο επισκευών ταχογράφων, 

σωλήνων υψηλής πίεσης υδραυλικών, 

σωλήνων αέρος, σωλήνων φρένων και 

βεβαιώσεις ταχογράφων  

50 40 2.000,00 

13. ∆ιάφορες επισκευές στο σύστηµα  

τροφοδοσίας  πετρελαίου (αντλία 

πετρελαίου-µπεκ-ποµπάκι πετρελαίου) 

25 40 1.000,00 

14. ∆ιάφορες επισκευές κινητήρων 

(ρεκτιφιέ) 

50 40 2.000,00 

15. ∆ιάφορες ηλεκτρολογικές εργασίες  σε 

οχήµατα και µηχανήµατα 

100 40 4.000,00 

16. ∆ιάφορες εργασίες σε µηχάνηµα  

βαρέως τύπου (πρωοθητήρας) 

50 40 2.000,00 

17. ∆ιάφορες εργασίες  σε επιβατικά 

αυτοκίνητα (γενικά0 

25 40 1.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ      33.000,00  

 Φ.Π.Α. 23%         7.590,00   

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ∆ΑΠΑΝΗΣ      40.590,00 

 

 

 

4 

ΑΔΑ: Β41ΡΩ10-ΑΓΞ



 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας                                                              

                                                                                                                         

                                                                          2)  ∆ηµητρίου Ευστράτιος 

         

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος   

 

               4)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος   

 

               5)  Ιντος  ∆ηµήτριος 

           

               6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

7) Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                                                                                      

Σέρρες    05-07-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β41ΡΩ10-ΑΓΞ


